REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

‘‘‘‘‘‘ 08304

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detynimin pér deklarim t& interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& femyjéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t& t¢€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012. )

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Skénder . BUSHATI

Dt e e
16.08.2010

Ng bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Auterizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistoné né emér dhe pér lloganing time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

CPerodik/Vietor




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime)&gi@:ﬂgjgg_ sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin g& dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé ’i;é;dokui@ente\;%f lerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® t& régiiétrua"%%ébse jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

- ' | Dokumenta

Vlera me shifra dhe me fjalé ‘Pj_esa né % justifikues
- (Nr. Fletéve)

Nuk kam ndryshim nga deklarimi 1
meparshem

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mhi to;
b) pasurit? e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecant€ mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
{eké ose né valuté t& huayj;

é“Fmrl, Mbiemri, Nénshkrimi
Helidon BUSHATI !

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né fotokopje té tij.

“PeriodihdVietor ” 2




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér viti
veprifitari tjetér qé ka sjellé t& ardhura person &
emértimin e institucionit, orgamzates apo aktivitet 1
publik, statusi,
meparshem deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarlmlt':* '

‘bashkésh
u jané sigur
objektin e veprm%tﬂarlse sé orgamzates, funk51

pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
in‘en dhe fémijét madhoré. Percaktom
ar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
1, natyrén e angazhlmlt nga deklarlml i

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

.

huma e tié ardhura’ve té’

valute (me shlfra dhe me

fjalé)

Dokumenta

justifikues
(Nr. Fletéve)

Te ardhura nga punesimi si Drejtor 1 Pergjitshem ne
Ministrine e Mbrojtjes

1 189 542 lek (nje mulion
e njegind e tetedhjete e
nente mije e peseqind e
katerdhjet e dy lek)

6

Te ardhura nga punesimi si psikologe prane QSUT, Tirane

527 260 lek (peseqind e
njezet e shtatemije ¢

dygind ¢ gjashtedhjete
lek)

| Nga te ardhurat familjare per vitet 2011-2012 kam krijuar
giendje Cash

220 000 (dyqind e
njezete mije teke)

Emri, Mbiemri, N énshKrimi

Helidon BUSHATI

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopye té tij.

“Periodik/ Vieior”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém dert né 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t€

deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra persbnash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimi
mbarimit t¢ detyrimit (muaj

n e d;etvrlmlt financiar, shumén totale né leké apo né valuté, daten e fillmut dhe te

nr. e kontratés dhe mteresm bazé. Pér kredité bankiare shumén e kredisé
(principal), kohezg]atjen (muaglfwti) dhe késti mujor. - -

Shuma e shlyer_ nga
deklarimi i mépars

Gjendja e detyrimit

Fillimi; 11/06/2010
Mbarimi: 11/05/2015
| Interesi: 18.17%

euro)

dygqind e njezet e
nente Euro)

- _ te mbetur pa shlyer | Pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit té deklarimit vitit t&€ deklarimit (Nr. Fletéve)
= _ (me shifra dhe fjalé) (mie shifra dhe fjale)
Vijon kredi bankare prane Raiffeisen | 75 762 lek (shtatedhjete | 118 468 lek {1
Bank e pese mije ¢ shtateqind | (njeqind =
Shuma: 300.000 lek e gashtedhjete e dy | tetembedhjete mije
| Fillimi: 27/05/2007 leke) e  katergind e
Kohezgjatja: 84 muaj gjeshtedhjete ¢ tete
Kesti: 6905 lek lek)
Interesi: 18%
Kredi ne Raiffeisen Leasing Sh.a 2245 EBuro (dymije e | 6229 Euro | 2
Shuma: 11 680 euro dyqind e dyzete e pese | (Gjashtemije e

Nése ky format éshité | pamjafiueshém, vazhdoni

ié plotésoni né fotokopje té tij,

“Periodil/Veror”

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Helidon BUSHATI

Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collahu, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-nwail: infoiwhidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé dispenohen vegmas.

‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népungsve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lartg¢ t¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, q& t& verifikojné né té gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér
Nlogaring time.

Shtetasi/sja _ Ardiola Kujtim BUSHATI , bashkéshorte CJ
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit (J
fémijé madhoré t&é ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Helidon Skénder BUSHATI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén"pérgjegjésin‘é time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim [

tArdiola BUSHATI " ]

“Periadib/ Vietor” &




( NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollesmht ndnyshlmet (shtesa dhe pakesxme) né; llopn, mperfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin & dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé & dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie® t€ regjistruar ose ]O né regustrat pubhke, per permdhen nga deklarmu i meparshem deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimlt’ .

s -

.

. . . v » ‘ | Piesa né ' Dkaumenfa
Nr. Pershkrtml i pasurlse dhe bunmu kl'ljlmlt Vlera me shifra dhe me fjale | , /J justifikues
. ; s 1 fi (Nr. Fletéve)

Ska ndryshime

*Objelti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003)
a) pasurit¢ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari ryjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek€ ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1é tij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -
; Sk
( Ardiola BUSHATI ‘_““j
“Pericdih/Yietor” : - :




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fittmprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér perindhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit. :

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesemarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetertqe ka SJelle 1@ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e mst:tuclomt orgamzates apo aktivitetit nga ku jané siguruar té¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e vepnnitarts‘e sé organizatés, ‘funksmmn, natyren e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém derl mé 31 dhjetor 18 vitit te deklarlmzt

| Shuma e té ardhurave té
kriju?g_;ﬁ:, né [.eké“-ap‘o._n'é jihfilue
. valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
' L S fjalg), s
Te ardhura nga punesnm sl ps1kologe prane QSUT, Tlrane 527 260 lek (peseqind e | 1
njezet e shtatemije e
dygind e gjashtedhjete

lek) [

| Dokumenta
Pérshkrimi i t& aﬁﬁhuﬁ}%ave '

L

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj ¢ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vatit te deklarimit..

o Tg& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbar;mlt té detyrlmlt (muapjvm), nr. e kontrates dhe mtex esin baze Pér kredité bankare shumén e kredlse
(prmmpal), kohézgjatj em(mua] U'V!tlj dhe kestl mujor.

i

’3 | Shuma e shlyer nga - _,-_.Gj endJa e detyrimit _ - —[
‘ . : . - deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve - | derine 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
s | vitit e deklarimit | vitit t€ deklarifiiit (Nr. Fletéve)
. (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
e - —

........... =3

Nése kyformaz éshté zpamjaﬂueckem vazhdom tept’ofesom nefotokopje té tij.

Emri, Mblemrl, Nénshkrimi
Ardiola BUSHATI

o

“Periodik/Veior” /)





